
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200252

252

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TEXT A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciadora da ata,
154055, com fundamento no art.7 do decreto 7.892/2013, torna publico o Resultado do
Registro de Precos para eventual: aquisição de equipamentos de esporte e
diversões.
Processo: 23118.002242/2022-30, com vigencia de 05/12/2022 a 05/12/2023.
Ata de Registro de Precos nº 26/2022, decorrente do Pregao Eletronico SRP nº
29/2022:
A - FORNECEDOR: ADEMIR BORGES FILHO, CNPJ: 01.176.209/0001-73, R$ 510,00
B - FORNECEDOR: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 07.688.388/0001-
04, R$ 3.127,50
C- FORNECEDOR:RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ:
12.010.075/0001.32, R$ 600,00
D - FORNECEDOR: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ:
20.915.722/0001-83, R$ 980,00
E - FORNECEDOR: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, CNPJ: 27.176.482/0001-91, R$
33.390,00
F -FORNECEDOR:HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 29.391.476/0001-82, R$ 1.472,00
G - FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ:40.223106/0001-79, R$
2.980,00
H - FORNECEDOR: AMERICANA3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS
LTDA, CNPJ: 44.653.093/0001-29, R$ 25.900,00

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Uênia Pinheiro Freitas Correia, matrícula SIAPE 2286497, nomeada pela Portaria
n° 131/2022/GR/UNIR, no uso de suas atribuições, considerando o que consta no processo
administrativo nº 23118.009374/2022-92, e tendo em vista o disposto no artigo 8º da
Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, a senhora VIVIANE
GADELHA COUTINHO, CPF XXX.539.XXX-30. Encerrado o prazo previsto para pagamento da
Guia de Recolhimento da União, sem que tenha ocorrido a quitação dos valores, conforme
orientações da Procuradoria Federal atuante nesta UNIR, independe de autorização do
servidor a reposição ao erário de desconto em folha de pagamento, conforme Despacho n.
00068/2022/11.01.0511/ENAC/PGF/AGU e Cota n. 00145/2022/GAB/PFUNIR/PG F/ AG U .

Informamos que será implantado o desconto na remuneração da interessada a
partir da folha de pagamento do mês de dezembro/2022, conforme previsto no §1º do art.
46 da Lei 8.112/1990, a saber: O valor de cada parcela será de 10% (dez por cento) da
remuneração, provento ou pensão, não podendo ser inferior por imposição legal.

A presente notificação, não abre qualquer possibilidade da discussão
administrativa sobre o cumprimento desta decisão, uma vez que já foi assegurado a
interessada o direito ao contraditório e ampla defesa.

UÊNIA PINHEIRO FREITAS CORREIA
Diretora de Administração de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 154049

Número do Contrato: 46/2018.
Nº Processo: 23112.000749/2017-41.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 10.896.293/0001-90 - LM CONSERVACAO PREDIAL LTDA. Objeto: Repactuação
e reajuste dos valores. Vigência: 30/11/2022 a 15/10/2023. Valor Total: R$ 15.720,00. Data
de Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 81, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/202; considerando o Processo nº 23112.020696/2021-61; resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de 17/01/2023, a
validade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto em
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, Área: Engenharia Mecânica; Subárea:
Projeto Mecânico, objeto do Edital de Abertura nº 105/2021, de 27/10/2021, publicado no
DOU de 28/10/2021, seção 3, página 101, realizado pelo Departamento de Engenharia
Mecânica do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia do Campus São Carlos.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154069

Número do Contrato: 62/2018.
Nº Processo: 23122.004848/2018-64.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 02.966.930/0001-20 - GEOTOP SERVICOS LTDA. Objeto: Objeto a prorrogar por
mais 03 (treis) meses o prazo de vigência do contrato a partir de 03/12/2022 até
03/03/2022, sendo considerado neste período, após negociação, o valor mensal de
r$63.755,18, perfazendo um montante anual de r$191.265,54, conforme memo 4875/2022
e relatórios de prorrogação contratual do cacsl. Vigência: 03/12/2022 a 03/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 609.699,96. Data de Assinatura: 25/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154069

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 23122.025251/2020-78.
Inexigibilidade. Nº 17/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE S.J.DEL-REI. Contratado: 24.729.097/0001-36 - SANTA CASA DA
MISERICORDIA DE SAO JOAO DEL REI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência a partir
de 23/12/2022 até 23/12/2023, permanecendo o mesmo valor contratual..
Vigência: 23/12/2022 a 23/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
762.300,00. Data de Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).
GABINETE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI, neste ato representada pela
Coordenadoria do Programa de Pós-graduação em Física e Química de Materiais, nos autos
do processo administrativo nº 23122.007161/2019-61.

FAZ SABER
a todos os que o presente edital tiver conhecimento, que tramitam na

instituição o processo administrativo acima indicado, referente à reposição ao erário de
verbas recebidas indevidamente pelo ex-aluno Carlos Magno da Silva, CPF Nº ***.613.***-
**, desligado de ofício em 28.06.2019 conforme Portaria nº 328/2019, com valores a
serem repostos de R$ 48.932,66 (Processo nº 23122.007161/2019-61) - atualizado até o
dia 03.06.2022. E como esteja o mesmo em lugar incerto e não sabido, não sendo possível
notificá-lo pessoalmente, notifica-o pelo presente, para querendo, tomar ciência e
acompanhar todos os atos do processo administrativo acima indicado (art. 3º, § 1º da
Orientação Normativa nº 05/SEGEP/MP/2013, publicada no DOU de 22.03.2013, seção I,
pág. 107), ficando ainda ciente de que poderá apresentar alegações no prazo máximo de
15 dias, a partir da publicação do presente edital. O notificado poderá ter acesso ao
processo acima discriminado nos dias e horários de expediente (de 07:00 às 12:00h e de
13:00 às 16:00h, de 2ª a 6ª feira) na Coordenadoria do Curso de Pós-Graduação em Física
e Química de Materiais - FQMAT / CDB, na UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI,
localizada no campus Dom Bosco, Praça Dom Helvécio, n.º 74, Departamento DCNAT bloco
A, sala A.2.19, cidade de São João del-Rei, MG. Fica o notificado ciente, ainda, que a não
manifestação no prazo legal acima indicado, acarretará o prosseguimento do processo com
vistas à inscrição de dívida ativa dos referidos débitos com fundamento no artigo 2º da Lei
nº 10.522/2002. Para conhecimento de todos é passado o presente edital. Dado e passado
nesta cidade de São João del-Rei, MG em 22/11/2022. Eu, Prof. Dr. Marco Antônio
Schiavon, "Coordenador do Programa de Pós?graduação em Física e Química de Materiais",
o digitei e assino. Processo 23122.007161/2019-61

MARCO ANTÔNIO SCHIAVON - FQMAT/UFSJ
Coordenador do Programa de Pós?graduação em Física e

Química de Materiais

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23113.004791/2021-98. Extrato do 3º Termo Aditivo ao Convênio nº

2496.015/2021-UFS, firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, a Diaconia e a

Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe - FAPESE. Objeto: Promover

remanejamento sem alteração do valor final do convênio. Data de assinatura:

06/10/2022.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Convênio nº 2317.055/2018-UFS, firmado entre a

Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ: 13.031.547/0001-04, a Petróleo Brasileiro S.A-

PETROBRÁS, CNPJ: 33.000.167/0001-01 e a Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de

Sergipe - FAPESE, CNPJ: 97.500.037/0001-10. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por

mais 340 (trezentos e quarenta) dias, a contar de 20/10/2022; Alterar Plano de Trabalho e

realizar aporte financeiro no valor de R$ 3.480.998,66. Data de assinatura: 19/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 26/2021.

Nº Processo: 23113.035822/2020-53.

Dispensa. Nº 9014/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.

Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO

DE SE. Objeto: Promover o remanejamento financeiro sem alteração do valor final. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 999.942,50. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

Leticiasantos2011
Realce


